



## Motion om handlingsplan för att lindra effekterna av ekonomisk utsatthet

Coronautbrottet påverkar många delar av samhället inte minst människors privatekonomi. Många familjer står inför en tuff situation när ekonomi försämras till följd av arbetslöshet, ohälsa eller dylikt. Även barnen drabbas hårt. I Sverige är det drygt 182 000 barn som lever i familjer som har skulder eller en pågående skuldsanering hos Kronofogden. I Mariestad handlar det om 8,1 % av alla barn i åldern 0-17 år. Det är en ökning från år 2019. Då ska man komma ihåg att långt ifrån alla med ansträngd ekonomi finns med i Kronofogdemyndighetens statistik.

I de planer som socialnämnden nyligen antagit för sin verksamhet för åren 2021 - 2025 konstateras att det är sannolikt att fler barn kommer att leva under knappa ekonomiska förhållanden.

Dessutom vittnar frivilligorganisationer om ett allt ökande behov av stöd och hjälp till barnfamiljer. Många gånger efterfrågas de mest basala förnödenheterna.

Att leva i en familj som har dålig ekonomi påverkar barnens vardag. Barn kan lätt känna oro och situationen kan kännas skamfylld. Att inte kunna göra det som är självklart för de flesta andra barn gör att man lätt hamnar utanför gemenskapen. Det mest allvarliga är dock om barnens basala behov inte kan tillgodoses.

Vänsterpartiet har tidigare tagit upp frågan om att upprätta en handlingsplan mot barnfattigdom. Vi menar att skolan inte ska ha aktiviteter som förutsätter att barn har en viss utrustning eller som medför kostnader. Vi vill se möjlighet till fritidsaktiviteter under lovperioder. Att det ska finnas sport- och kulturaktiviteter som inte kostar något. Att börja dagen med en näringsrik frukost är inte självklart för alla. Det kan finnas fler områden där insatser/förändringar kan göras.

Syftet med motionen är att lyfta barnperspektivet och synliggöra barnens situation och behov i den speciella situation som Coronapandemin försatt oss i.

Ökade klyftor, arbetslöshet, ohälsa och andra faktorer som påverkar familjers ekonomi kräver insatser. Här måste staten naturligtvis finnas med som en aktiv part. På lokal nivå kan vi identifiera problemen och upprätta planer för att underlätta för barn som lever i ekonomiskt utsatta familjer.

Mot bakgrund av detta föreslår Vänsterpartiet att kommunfullmäktige beslutar

att ta fram en handlingsplan för att underlätta för barn som lever i ekonomiskt utsatta familjer

Mariestad i oktober 2020

  
Marie Engström Rosengren (v)